Ziya Paşa'nın kızgın bir zamanda yazdığı Terci-i Bentte ifade ettiği:

"İstiklimet mahz-ı cinnedir bu mülk ü millete" mısra'lı şiirine reddiye mahiyetinde söylediği:

"Müstakim ol Hazret-i Allah utandırmaz seni" nakaratlı manzumesinden anlaşılır. (İbnülemin, C. 2, s. 827, 1119, 1121, 1122, C.3, 1610-1612)

Bursalı Mehmed Tahir (ö. 1344/1925), “Müstakîm ol Hazret-i Allah utandırmaz seni” nakaratlı manzûme-i ra'nâsı mükemmel bir ders-i ahlâkdır.” demektedir.

## ZİYA PAŞA- TERCÎ-İ BENDİNDE

Kendimi bezi eyleyüp ıslâh-ı Devlet uğruna
Ben neler çekdim neler bu istikâmet uğruna

Hânümânım târümâr oldu hamiyet uğruna
Berk ü bânum hep perişan oldu gayret uğruna

145–154.

BANARLI, Nihad Sami (1966), “Divan Şiirinde Sosyal Çizgiler”, Hayat Tarih Mecmuası, II, 11: 10-14.

BİLMEN, Ömer Nasuhi, Büyük İslam İlmihali; Bilmen Yayınevi (tarihsiz), s. 5

Bursalı Mehmet Tahir 1333: II/241). İbnü’l-Emin Mahmud Kemal İnal (ö. 1957) bu manzumenin, Ziya Paşa’nın (ö. 1297/1880): “İstikâmet mahz-ı cinnetdir bu mülk ü millete” mısraını ihtiva eden ve ümitsizlik aşıl原因an manzumesine reddiye kabul edilebilir, demektedir (İnal 2002: IV/2064). Said Paşa’nın; fâzıl, müverrih, hakîm bir zât-ı âlî olduğunu söyler (Bursalı Mehmet Tahir 1333: II/241).